
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

1,911,448.1313,912,427.971,807,827.9712,104,600.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 13,912,427.971,807,827.9712,104,600.00 1,911,448.13IMPUESTOS MUNICIPALES

9,048,235.27540,385.278,507,850.00 380,152.47Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
101,869.2116,669.21 1,350.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 85,200.00

57,867.4212,867.42 150.0045,000.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
100.000.00 0.00100.0011.7.1.01.11.00 Fabricación de cacao, chocolate y artículos de confitería
900.00800.00 0.00100.0011.7.1.01.17.00 Industria de la confección y sastrería

8,001.793,001.79 0.005,000.0011.7.1.01.22.00 Aserraderos y cepilladoras
5,000.000.00 1,200.005,000.0011.7.1.01.23.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.01.25.00 Imprentas, editoriales e industrias conexas
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.01.35.00 Crianza de cerdos y porquerizas
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
5,912,430.64182,130.64 254,328.21Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 5,730,300.00

750,000.000.00 32,542.41750,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
150,000.000.00 7,867.67150,000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.04.00 Bazares
80,238.785,238.78 640.1475,000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías

200,000.000.00 4,637.74200,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
39,366.5414,366.54 0.0025,000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos

120,000.000.00 0.00120,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
291,793.5541,793.55 4,744.59250,000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias

814.72314.72 0.00500.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
810,000.000.00 31,636.25810,000.0011.7.1.02.11.00 Supermercados
750,000.000.00 60,803.23750,000.0011.7.1.02.12.01 Ferreterias
100,000.000.00 10,306.96100,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
100,000.000.00 1,200.00100,000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
13,090.103,090.10 450.7010,000.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.19.00 Heladerías

20,000.000.00 1,580.0020,000.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
100.000.00 0.00100.0011.7.1.02.21.00 Puesto de venta de artesanía
600.000.00 0.00600.0011.7.1.02.22.00 Floristería

370,000.000.00 27,488.43370,000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
30,000.000.00 8,706.7330,000.0011.7.1.02.24.00 Cooperativas dedicadas a la actividad comercial

270,000.000.00 6,894.33270,000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
100.000.00 0.00100.0011.7.1.02.27.00 Viveros (venta de plantas)

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.29.00 Joyería
63,753.8133,753.81 3,379.8630,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
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150,000.000.00 9,000.00150,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
170,000.000.00 12,000.00170,000.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores

7,052.986,752.98 10,192.75300.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
130,000.000.00 11,966.69130,000.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados

1,324.921,174.92 1,200.00150.0011.7.1.02.36.00 Venta de Repuestos y Accesorios usados
27,344.7226,844.72 0.00500.0011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos
35,941.3035,491.30 32.40450.0011.7.1.02.38.00 Panadería

100.000.00 0.00100.0011.7.1.02.39.00 Vidriería
5,574.375,074.37 0.00500.0011.7.1.02.45.00 Venta de utensilios plásticos

1,208,234.858,234.85 7,057.331,200,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
1,490,390.37339,240.37 60,113.31Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 1,151,150.00

237,453.75117,453.75 2,280.00120,000.0011.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano
17,000.000.00 2,166.0717,000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

300.000.00 0.00300.0011.7.1.03.03.00 Radioemisoras
80,000.000.00 0.0080,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable

100.000.00 0.00100.0011.7.1.03.09.00 Agencias de bienes raíces
35,000.000.00 6,920.0035,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes

42,000.000.00 3,000.0042,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
50,000.000.00 16.2050,000.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones
30,000.000.00 3,361.0830,000.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
8,497.561,797.56 0.006,700.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)

800.000.00 0.00800.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
100.000.00 0.00100.0011.7.1.03.24.00 Teatros, cines y salas de video

350,046.1175,046.11 0.00275,000.0011.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
30,000.000.00 1,017.5630,000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
60,000.000.00 6,847.3560,000.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
78,182.3813,182.38 0.0065,000.0011.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos
36,597.206,597.20 2,000.0030,000.0011.7.1.03.30.00 Casas de empeño
15,100.60100.60 514.2615,000.0011.7.1.03.33.00 Servicio de agua potable (venta)
8,500.000.00 0.008,500.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet

155,874.73105,874.73 685.3850,000.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
4,699.133,199.13 0.001,500.0011.7.1.03.39.00 Gimnasios

112,971.7112,971.71 6,647.71100,000.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
745.02645.02 0.00100.0011.7.1.03.43.00 Bares

10,828.86828.86 10,091.5410,000.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
100.000.00 0.00100.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes
100.000.00 0.00100.0011.7.1.03.53.00 Agencias de publicidad
200.000.00 0.00200.0011.7.1.03.59.00 Servicio De Encomienda
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115,000.000.00 5,833.25115,000.0011.7.1.03.60.00 Empresas de Servicios Técnicos Profesionales (Arquitectos, Ingenieros, 
Economistas, Auditores)

500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.62.00 Alquiler de Locales y Predios
6,743.321,543.32 8,732.915,200.0011.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras

100.000.00 0.00100.0011.7.1.03.67.00 Clínicas Veterinarias
350.000.00 0.00350.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras

100,100.000.00 1,278.50Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 100,100.00

100.000.00 3.46100.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
80,000.000.00 293.4080,000.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
20,000.000.00 981.6420,000.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

602,445.052,345.05 5,644.31Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 600,100.00

2,445.052,345.05 543.73100.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

480,000.000.00 3,344.83480,000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

120,000.000.00 1,755.75120,000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

841,000.000.00 57,438.14Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 841,000.00

1,000.000.00 12,436.001,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
700,000.000.00 28,283.97700,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
140,000.000.00 16,718.17140,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

1,949,702.96505,652.961,444,050.00 339,748.30Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
1,100,000.000.00 166,353.46Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 1,100,000.00

1,100,000.000.00 166,353.461,100,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
150,000.000.00 12,194.89Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 150,000.00

150,000.000.00 12,194.89150,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
25,450.000.00 5.96Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 25,450.00

25,000.000.00 5.9625,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

450.000.00 0.00450.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

113,000.000.00 54.57Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 113,000.00

110,000.000.00 54.57110,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

3,000.000.00 0.003,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

561,252.96505,652.96 161,139.42Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 55,600.00
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479,492.85424,492.85 144,348.8055,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
81,760.1181,160.11 16,790.62600.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

1,663,789.74761,789.74902,000.00 55,637.17Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
1,561,789.74761,789.74 38,865.03Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 800,000.00

1,561,789.74761,789.74 38,865.03800,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
2,000.000.00 8.76Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 2,000.00

2,000.000.00 8.762,000.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

15,000.000.00 420.88Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 15,000.00

15,000.000.00 420.8815,000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
85,000.000.00 16,342.50Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 85,000.00

85,000.000.00 16,342.5085,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
130,000.000.00130,000.00 1,210.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
130,000.000.00 1,210.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 130,000.00

130,000.000.00 1,210.00130,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
1,120,700.000.001,120,700.00 1,134,700.19Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
1,120,500.000.00 1,134,700.19Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 1,120,500.00

500.000.00 0.00500.0011.7.6.01.02.00 Televisión por Cable
70,000.000.00 0.0070,000.0011.7.6.01.03.00 Internet

1,050,000.000.00 1,134,700.191,050,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
100.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 

Servicios de Telecomunicaciones
11.7.6.96.00.00 100.00

100.000.00 0.00100.0011.7.6.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los Servicios 
de Telecomunicaciones

100.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

11.7.6.97.00.00 100.00

100.000.00 0.00100.0011.7.6.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

1,029,224.267,598,643.39153,273.397,445,370.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 7,598,643.39153,273.397,445,370.00 1,029,224.26NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

7,598,643.39153,273.397,445,370.00 1,029,224.26Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
2,811,989.24120,889.24 238,471.22Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 2,691,100.00

21,660.003,760.00 10,504.8517,900.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
357,797.6357,797.63 37,674.60300,000.0012.5.99.01.03.00 Tasa Seguridad ciudadana

2,000,000.000.00 150,114.242,000,000.0012.5.99.01.04.01 Contribuciones por Mejoras
360,000.000.00 35,410.59360,000.0012.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)
66,231.6159,331.61 4,766.946,900.0012.5.99.01.08.00 Aseo de Calles, Parques y Avenidas
1,800.000.00 0.001,800.0012.5.99.01.12.00 Tasa por inspección de negocios
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4,500.000.00 0.004,500.0012.5.99.01.19.00 Tasa por Servicios Turísticos
4,340,554.1529,384.15 772,967.11Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 4,311,170.00

23,500.000.00 3,500.0023,500.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
43,330.000.00 0.0043,330.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias
43,704.1528,704.15 1,410.0015,000.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios

100,000.000.00 20,200.00100,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
20,000.000.00 3,300.0020,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
54,000.000.00 9,834.0054,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
7,000.000.00 1,360.007,000.0012.5.99.02.23.00 Licencias para equipos de sonido, rockolas y altoparlantes

85,000.000.00 15,550.0085,000.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)
3,000,000.000.00 76,146.553,000,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios

25,000.000.00 606.7125,000.0012.5.99.02.31.00 Permisos para rotura de calles
100.000.00 0.00100.0012.5.99.02.33.00 Permiso para venta de carnes (ambulante y fijo)

550,000.000.00 639,654.85550,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.37.00 Permiso para construcción e instalación de antenas de celulares
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.38.00 Permiso para construcción e instalación de antenas de televisión, etc.
720.00180.00 0.00540.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
600.00500.00 0.00100.0012.5.99.02.40.00 Permiso para cancha de gallos

1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 
o uso particular

100.000.00 0.00100.0012.5.99.02.42.00 Permisos de perforación de pozos
4,200.000.00 650.004,200.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.45.00 Permiso de uso de plaza para feria (remate)
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.48.00 Carpas y toldos en espacios municipales

5,500.000.00 755.005,500.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
370,000.000.00 0.00370,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores

4,500.000.00 0.004,500.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
300.000.00 0.00300.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar

446,100.003,000.00 17,785.93Multas Municipales12.5.99.03.00.00 443,100.00

60,000.000.00 8,785.9360,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
4,000.003,000.00 0.001,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.07.00 Por no realizar la retención del impuesto personal municipal

100.000.00 0.00100.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
150,000.000.00 4,000.00150,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.12.00 Multas por conexión clandestina al sistema de alcantarillado
30,000.000.00 0.0030,000.0012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso

100,000.000.00 0.00100,000.0012.5.99.03.18.01 Multa por parcelacion sin permiso municipal
100,000.000.00 5,000.00100,000.0012.5.99.03.18.02 Multas Viales

722,284.027,082,888.503,358.507,079,530.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

15.1.0.00.00.00 10,358.50358.5010,000.00 3,000.00VENTA DE BIENES
10,358.50358.5010,000.00 3,000.00Venta de Impresos15.1.1.00.00.00
10,358.50358.50 3,000.00Bases de Licitación15.1.1.01.00.00 10,000.00

10,358.50358.50 3,000.0010,000.0015.1.1.01.01.00 Bases de Licitacion
15.2.0.00.00.00 7,072,530.003,000.007,069,530.00 719,284.02VENTA DE SERVICIOS

7,072,530.003,000.007,069,530.00 719,284.02Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
36,370.002,870.00 3,870.76Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 33,500.00

5,370.002,870.00 535.762,500.0015.2.19.01.01.01 Servicios de Documentacion
1,000.000.00 0.001,000.0015.2.19.01.01.02 Elaboracion de Planos

30,000.000.00 3,335.0030,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
6,338,030.000.00 594,055.06Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 6,338,030.00

2,718,030.000.00 275,063.322,718,030.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario
3,000,000.000.00 257,023.863,000,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo

620,000.000.00 61,967.88620,000.0015.2.19.02.06.00 Servicio de Bomberos
1,500.000.00 391.95Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.96.00.00 1,500.00

500.000.00 57.26500.0015.2.19.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 
Sanitario

500.000.00 247.44500.0015.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
500.000.00 87.25500.0015.2.19.96.06.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Bomberos

1,630.00130.00 4,837.81Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.97.00.00 1,500.00

500.000.00 775.40500.0015.2.19.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 
Sanitario

630.00130.00 2,944.16500.0015.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
500.000.00 1,118.25500.0015.2.19.97.06.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Bomberos

695,000.000.00 116,128.44Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 695,000.00

125,000.000.00 17,814.69125,000.0015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario
390,000.000.00 51,598.42390,000.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo
180,000.000.00 46,715.33180,000.0015.2.19.98.06.00 Recuperación de Mora por Servicio de Bomberos

182,396.631,370,500.000.001,370,500.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 85,000.000.0085,000.00 67,465.63INTERESES POR DEPOSITOS

85,000.000.0085,000.00 67,465.63Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 1,285,500.000.001,285,500.00 114,931.00ALQUILERES

1,285,500.000.001,285,500.00 114,931.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
1,280,000.000.00 113,931.00Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 1,280,000.00

1,280,000.000.00 113,931.001,280,000.0017.6.3.01.01.00 Mercados Municipales
5,500.000.00 1,000.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 5,500.00

5,500.000.00 1,000.005,500.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

1,695,547.086,905,675.371,715,766.595,189,908.78TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 
SECTOR PUBLICO

18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 6,905,675.371,715,766.595,189,908.78 1,695,547.08TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
6,905,675.371,715,766.595,189,908.78 1,695,547.08Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
6,905,675.371,715,766.59 1,695,547.08Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 5,189,908.78

6,905,675.371,715,766.59 1,695,547.085,189,908.7818.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

69,392.70600,000.000.00600,000.00RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00
21.1.0.00.00.00 600,000.000.00600,000.00 69,392.70VENTA DE INMUEBLES

600,000.000.00600,000.00 69,392.70Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
600,000.000.00 69,392.70Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 600,000.00

40,000.000.00 9,500.0040,000.0021.1.1.01.01.00 Venta de Lotes de Cementerio
560,000.000.00 59,892.70560,000.0021.1.1.01.02.00 Venta de Dominio Pleno

7,136,267.8530,976,781.0110,217,145.9120,759,635.10TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 30,976,781.0110,217,145.9120,759,635.10 7,136,267.85TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

30,976,781.0110,217,145.9120,759,635.10 7,136,267.85Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
27,622,701.486,863,066.38 6,782,188.32Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 20,759,635.10

27,622,701.486,863,066.38 6,782,188.3220,759,635.1022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

3,354,079.533,354,079.53 54,079.53Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

3,300,000.003,300,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.04 FONDO S,G,J,D.
54,079.5354,079.53 54,079.530.0022.1.1.02.01.05 Fondo Secretaria Infraestructura y Transporte (SIT)

0.000.00 300,000.00Transferencias de Capital de Entes Desconcentrados para Gobiernos 
Locales (FHIS, CNBS, CONATEL, ENAG, COPECO, IP, FOSOVI, PRAF etc.)

22.1.1.03.00.00 0.00

0.000.00 300,000.000.0022.1.1.03.01.03 Fondo FAPVS
0.0013,823,023.0913,823,023.090.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 13,823,023.0913,823,023.090.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
13,823,023.0913,823,023.090.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00

692,913.00692,913.00 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

692,913.00692,913.00 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
13,130,110.0913,130,110.09 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

3,372,547.753,372,547.75 0.000.0023.7.2.02.01.02 Fondo Andaluza
3,000.003,000.00 0.000.0023.7.2.02.01.03 Fondo SERNA

5,154,035.285,154,035.28 0.000.0023.7.2.02.01.04 Fondo de CONVIVIR
217,921.39217,921.39 0.000.0023.7.2.02.01.05 Fondo Secretaria Infraestructura y Transporte (SIT)

4,382,605.674,382,605.67 0.000.0023.7.2.02.01.06 Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
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Ejercicio: 2024
Fecha Final: 31/05/2024

Filtros Aplicados al Reporte Actual

12,746,560.6782,269,939.3354,549,543.88TOTAL: 27,720,395.45

Fecha Inicio: 01/05/2024
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